1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HAIDILAO INTERNATIONAL HOLDING LTD.
海 底 撈 國 際 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：6862）

內幕消息
股東配售現有股份

本公告乃由海底撈國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及香港
法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文（定義見上市規則）作
出。

配售現有股份

於2020年5月6日，本公司董事（「董事」）會（「董事會」）獲本公司其中一名控股股
東（定義見上市規則）SP NP Ltd.以及LHY NP Ltd.（「賣方」）知會，彼等已與高盛
（亞洲）有限責任公司（「配售代理」）訂立配售協議（「配售協議」），據此，配售代
理已同意作為代理行事，以作為賣方的配售代理促使承配人認購或（若未能促使
認購）自行認購合共47,000,000股由SP NP Ltd. 及LHY NP Ltd.持有的本公司現有
股份（「股份」）（佔本公司於本公告日期已發行股本總額約0.89%) （「配售」）。股份
已按每股股份33.2港元的價格配售予承配人。

配售完成

待配售協議所載條件達成，配售計劃於2020年5月11日上午9時正完成。

2

本公司持股變動

於本公告日期及緊隨配售完成後，SP NP Ltd.、LHY NP Ltd.及本公司其他股東各
自的持股載列如下：

於本公告日期的持股 緊隨配售完成後的持股(1)

所持
股份數目

佔已發行
股份概約
百分比

所持
股份數目

佔已發行
股份概約
百分比

SP NP Ltd. 434,462,014 8.1974% 410,962,014 7.7540%
LHY NP Ltd. 434,462,014 8.1974% 410,962,014 7.7540%
本公司其他股東 4,431,075,972 83.6052% 4,478,075,972 84.4920%

總計 5,300,000,000 100% 5,300,000,000 100%

附註：

(1) 假設於配售完成前概無其他新股份發行及概無購回現有股份。

緊隨配售完成後（假設於配售完成前概無其他新股份發行及概無購回現有股份），
張勇先生及舒萍女士合共於本公司已發行股本總額中擁有約57.23%權益，而
NP United Holding Ltd.將繼續於本公司已發行股本總額中擁有約34.00%權益。
因此，緊隨配售完成後，張勇先生、ZY NP Ltd.、舒萍女士、SP NP Ltd.及NP
United Holding Ltd.將繼續為本公司的控股股東（定義見上市規則）。

SP NP Ltd.及LHY NP Ltd.分別對本公司業務前景及長期價值表示其持續信心。本
公司預期配售不會對本集團的業務或營運造成任何影響。

配售及其完成須待配售協議項下的條件達成後方可作實。概不保證本公告所述的
任何交易將會落實或最終完成。本公司股東及潛在投資者在買賣股份時務請審慎
行事。

承董事會命
海底撈國際控股有限公司

主席
張勇

香港，2020年5月7日

於本公告日期，本公司董事會包括主席兼執行董事張勇先生、執行董事施永宏先
生、邵志東先生及周兆呈先生；非執行董事舒萍女士；及獨立非執行董事蔡新民
醫生、許廷芳先生及齊大慶先生。